Assim, DECLARO DISPENSADA A LICITAÇÃO, para a contratação do(a) 

64.798.730 CALINA IARA JACOME SILVA inscrito no CNPJ nº 64.798.730/0001-62, 

com endereço no Sítio Macaúba, Zona Rural, Doutor Severiano/RN, CEP nº 59910-000, 

pelo valor global de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) em 11 parcelas iguais de R$ 

2.000,00 (dois mil reais), autorizando o encaminhamento do processo à autoridade 

competente para fins de ratificação, nos termos do art. 72 da Lei nº 14.133/2021. 

Doutor Severiano/RN, 10 de fevereiro de 2026